КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 27.12.2023 № 15/69

г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение «О бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное решением

Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2014 № 6/38 (с изменениями, внесенными и

утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.02.2015 № 3/7,

от 27.01.2016 № 1/2, от 29.03.2017 № 4/13,  от 27.09.2017 № 11/65, от  31.01.2019 № 1/3,

от 27.02.2019 № 2/10, от  31.07.2019 №  8/35, от 27.11.2019 № 12/66,  от 17.02.2021 № 2/9,

от 27.10.2021 № 2/8,  от 29.03.2023 № 4/17), следующие изменения:

1.1. Статью 9 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Остатки средств бюджета на начало текущего финансового года, предусмотренные

абзацем третьим части 3 статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, могут

быть использованы на исполнение расходных обязательств, возникающих в связи с

осуществлением органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного

значения муниципального образования, путем внесения соответствующих изменений в

решение о бюджете на текущий финансовый год.».

1.2.  Часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств,

необходимых для возврата средств в областной бюджет, в том числе по представлениям,

предписаниям органов государственного (муниципального) финансового контроля,

14 пт

consultantplus://offline/ref=97F9CC5E6FF21F479D031FFE4853E3EA48619A98B01E572C44AD2F3BD6776A836EDA7EB4397AD61FCA550B0C3B5971D14640DEC876EAxFx7K

2

требованиям главных распорядителей бюджетных средств областного бюджета, в том

числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов, в пределах общего

объема расходов бюджета, установленного решением о бюджете.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     Е.М. Савина